
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ  

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, mezi 

 

 
 

obchodní společností ČSAD Liberec, a.s., IČ: 250 45 504, sídlo České mládeže  594/33, 

Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec 

 

zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka1126 

 

 zastoupené statutárním orgánem – představenstvem, jmenovitě Martinem Bobkem, 

předsedou představenstva a Ing. Jiřím Zdražilem, členem představenstva. 

 

Bankovní spojení: ČSOB banka, a.s., pobočka Liberec 

Číslo bankovního účtu: 281104905/0300 

 na straně jedné jakožto příkazcem  

 

a 

 

obchodní společností Autocentrum Nord, a.s., IČ: 287 14 199, sídlo České mládeže 

594/33, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec 

 

zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2086 

 

zastoupené statutárním orgánem - představenstvem, jmenovitě Martinem Bobkem, 

předsedou představenstva a Stanislavou Jakešovou, členkou představenstva. 

 

Bankovní spojení: ČSOB banka, a.s., pobočka Liberec 

Číslo bankovního účtu: 287250612/0300 

 

 na straně druhé jakožto příkazníkem  

 

 

 

Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy 

nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy 

není třeba podpisu jiných osob.  

 

I. 

 Předmět smlouvy  

 

 Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti příkazce 

příkazníkem:  
 

  Správa palubních počítačových jednotek (Mijola126i), sloužících k prodeji a nabíjení 

karet a bezkontaktních peněženek sloužících k úhradě přepravy cestujících v rámci IDOL, 

prodej bezkontaktních čipových karet (anonymních OPUSCARD), správa skladů zboží 

(průkazky zlevněného jízdného, obaly, hologramy, přelepy apod.) včetně předání hotovosti 



Stránka 2 z 3 
 

vybrané od zákazníků bezpečnostní agentuře. Příkazce je vlastníkem 2 kusů palubních 

odbavovacích PC jednotek.             

II. 

Povinnosti příkazníka 

    Příkazník se zavazuje provádět obsluhu zařízení – nahrání časového kuponu, dotace 

bezkontaktní peněženky, prodej bezkontaktních čipových karet (anonymních OPUSCARD), 

správu skladů zboží (průkazky zlevněného jízdného, obaly, hologramy, přelepy apod.) 

sumarizace vybraných prostředků, předání těchto prostředků k odvodu na bankovní účet 

příkazce prostřednictvím bezpečnostní agentury LOOMIS. Dále se příkazník zavazuje 

předávat veškeré účetní výstupy a záznamy do účetní jednotky příkazce.   

 

III. 

Povinnosti příkazce 

 

- příkazce určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů.  

- příkazce je jako správce odpovědný za zpracování osobních údajů svých zaměstnanců a  

  členů svých orgánů, jejichž osobní údaje spravuje. Odpovědnost za zpracování osobních 

  údajů přechází na příkazníka pouze v rozsahu, který odpovídá náplni Smlouvy, tedy ohledně  

  zabezpečení zpracování agendy, které příkazník poskytuje.  

- příkazce je odpovědný za splnění podmínek zákonnosti zpracování osobních údajů  

  ve smyslu čl. 6 GDPR, za správné podřazení osobních údajů pod jednotlivé důvody  

  zpracování a, je-li to pro plnění Smlouvy potřebné, i za získání souhlasu subjektu údajů se  

  zpracováním osobních údajů.  

- příkazce bere na vědomí, že je povinen vést záznamy o činnostech zpracování ve smyslu  

  čl. 30 odst. 1 GDPR.  

 

IV. 

Povinnosti příkazníka jako zpracovatele 
 

- příkazník se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získal   

  v souvislost s plněním této Smlouvy a které mají zůstat v zájmu příkazce utajeny. Touto 

  povinností mlčenlivosti je příkazník vázán nejen po dobu trvání Smlouvy, ale i po jejím  

  skončení. 

- příkazník zpracovává osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy. 

  Samostatné zpracování osobních údajů je zakázáno. Příkazník zpracovává osobní údaje  

  pouze na základě Smlouvy, dalších doložených pokynů příkazce nebo na základě povinnosti  

  uložené mu platným právním předpisem. 

 

V. 

Cenové ujednání 

Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy (dále jen "odměna") je stanovena 

dohodou smluvních stran a činí celkem 15.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty měsíčně. 

Odměna je splatná na základě faktury vystavené příkazníkem a je splatná do 10 dnů od 

doručení faktury.  

Cena pro další rok bude upravena podle výše přírůstku cen (index inflace) oznámená 

opatřením vlády za uplynulý rok, případně dle nově zjištěného rozsahu prací na základě 

písemného dodatku smlouvy. 

 



Stránka 3 z 3 
 

VI. 

Zastoupení 

  Příkazníka při jednotlivých úkonech zastupuje jeho pracovník, za jehož úkony je 

příkazník odpovědný. Příkazce určí pro pracovní styk s příkazníkem osoby, které jsou 

oprávněny jednat s příkazníkem jménem příkazce.  

VII. 

Závěrečná ujednání  

 

  Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 

odpovědnými osobami. 

  Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou od 1.1.2020 a vstupuje v platnost dnem 

jejího podpisu. 

 

  Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(„Zákon o registru smluv“), přičemž uveřejnění zajistí kupující. Strany berou na vědomí, že 

jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní 

tajemství, bankovní tajemství, osobní údaje, atd.) + ceny a nemohou být tak veřejně 

poskytnuty. Tyto údaje strany označí zvýrazněním textu šedou barvou. Strana, která Smlouvu 

zveřejnění v registru smluv, nenese za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty 

žádnou odpovědnost. Smlouva nabyde účinností k dni jejího zveřejnění v registru smluv v 

souladu s podmínkami Zákona           o registru smluv.   

 

  Smlouvu lze vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, a to písemně. Lhůta počíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

V případě ukončení smlouvy předá příkazník příkazci veškeré doklady a podklady vyplývající 

z této smlouvy. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, zejména § 2430 a násl. o smlouvě příkazní. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

 

      V Liberci, dne: 30.01.2020 

 

 

 

 

 

 

 .....................................................................           ……………………................................... 

     Příkazce Příkazník  

 


